
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 29.07.2011  

N° Generale:  131 
N° Settoriale:  50 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ CONVENZIONATA DI 

TELESOCCORSO ANNO 2011           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
PREMESSO che: 

-  l’amministrazione comunale intende garantire un'efficace tutela socio-sanitaria e assistenziale alle persone 

anziane e favorirne l'autosufficienza, tramite interventi domiciliari che ne consentano il mantenimento nel 

proprio ambiante di vita;  

- il telesoccorso è un  sistema è caratterizzato dall'installazione di un dispositivo, sulla linea telefonica 

dell'utente, corredato di un telecomando tascabile o di un collare nel quale è posto un tasto di chiamata, che 

consente agli utenti di attivare i soccorsi dei centri pronto intervento in caso di urgenza socio-sanitaria; 

CONSIDERATO che Piano di Zona 2009 -2011, ed il Piano Operativo 2011, approvato dall’assemblea dei Sindaci del 

18 Aprile 2011, ha incluso, a partire dal corrente anno, nel “Contratto di servizio”, che disciplina i servizi gestiti per 

conto dei Comuni dalla Comunità Sociale Cremasca, il servizio convenzionato di telesoccorso; 

EVIDENZIATO che, sulla base degli accordi che disciplinano il servizio di telesoccorso, tra i Comuni e Comunità 

Sociale Cremasca: 

- ogni singolo  Comune deve acquistare e mettere a disposizione gli apparati periferici di telesoccorso per i 

propri cittadini che ne fanno richiesta; 

- contribuire alle spese di gestione del servizio gestito dalla Comunità Sociale Cremasca; 

VISTA la nota pervenuta con la quale, Comunità Sociale Cremasca,  quantifica  in € 200,00, a titolo di acconto, gli 

oneri a carico del Comune di Trescore Cremasco, per la gestione del servizio di telesoccorso, anno 2011; 

  

DETERMINA 
 

1. Di impegnare,  a favore di Comunità Sociale Cremasca,  la somma di  € 200,00,  a titolo di acconto, per la 

gestione del servizio di telesoccorso,  per l’anno 2010, in conformità alle disposizioni contenute Piano di Zona 

2009 -2011, ed il Piano Operativo 2011, approvato dall’assemblea dei Sindaci del 18 Aprile 2011, che ha incluso 

nel “Contratto di servizio” il servizio convenzionato di telesoccorso; 

2. Di imputare la spesa suddetta all’intervento 1.10.04.03 capitolo 10415 del bilancio 2011. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 200,00impegno n.   

Trescore Cremasco lì, 29.07.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 30.07.2011 

 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  


